
 1

D.R.S. n° 1943/21             
 

OGGETTO:  Impegno di €.19,20 (Spese per missioni del personale in servizio al Dipartimento) per la 
missione espletata dal Funzionario Direttivo Geraci Calogero nell’anno 2021 per conto 
dell’Amministrazione. 

 Capitolo 254502 
 

Unione Europea 

Repubblica Italiana 

 
Regione Siciliana 

Assessorato dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità 

Dipartimento Regionale dell’Energia 

Servizio 5 - Distretto Minerario di Caltanissetta 
 

L’INGEGNERE CAPO DEL DISTRETTO 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge Regionale 08/07/1977 n.47 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale 28/12/1979 n.256 art.7; 

VISTA la Legge Regionale 15 aprile 2021 n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 
2021. Legge di stabilità regionale”, pubblicata in G.U.R.S. – n.17 parte prima del 21 aprile 2021; 

VISTA la Legge Regionale 15 aprile 2021 n. 10 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 
triennio 2021-2023”, pubblicata in G.U.R.S. n.17 parte prima del 21 aprile 2021; 

VISTO il D.P.R.S. n.12 del 27.06.2019, di approvazione del Regolamento di attuazione del titolo II della 
L.R.S. n. 19 del  16.12.2008 – Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 
Regionali ai sensi dell’art.13, comma 3, della legge regionale n.3 del 17.03.2016 – modifica del 
D.P.R.S. 18.01.2013, n.6 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P. Reg. 6279 del 21/12/2020 con il quale, giusta delibera della Giunta regionale n. 567 del 
03/12/2020 è stato conferito con decorrenza dalla effettiva presa di servizio avvenuta in data 
28/12/2020 giusta nota prot. 43839 del 28/12/2020 che conferisce all’Ing. Antonio Martini 
l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Energia dell’Assessorato 
Regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità; 

VISTO il D.D.G. n.1221 del 16/10/2019 con il quale il Dirigente Generale pro-tempore di questo 
Dipartimento ha, tra l’altro, disposto il conferimento dell’incarico e delle funzioni dirigenziali di 
responsabilità del Servizio 5 “Distretto Minerario di Caltanissetta” del Dipartimento regionale 
dell’Energia allo scrivente Ing. Alfonso Casalicchio, con decorrenza 01/11/2019; 

VISTO il D.D.G. n. 64 del 10 febbraio 2021 con il quale, il Dirigente Generale Ing. Antonio Martini ha 
conferito la delega alla gestione, tra gli altri, del capitolo di spesa n.254509, allo scrivente 
Dirigente del Servizio 5 “Distretto Minerario di Caltanissetta” del Dipartimento Regionale 
Energia; 

VISTA la nota prot. n.13360 del 21.04.2021 e successiva prot. n.24550 del 23.07.2021 con la quale il 
Dirigente Generale di questo Dipartimento ha assegnato a questo Servizio le risorse finanziarie 
per la gestione delle spese sui capitoli in uso; 

VISTE la nota con la quale lo scrivente Ingegnere Capo ha autorizzato il funzionario direttivo Geraci 
Calogero all’espletamento della seguente missione a carico dell’Amministrazione: prot. n.38934 
del 26.11.2021 (Catania), per un importo di spesa pari ad €.19,20; 

VISTA la nota prot. n.41707 del 15.12.2021 con la quale il Funzionario Direttivo Geraci Calogero ha 
trasmesso la nota riepilogativa di missione per la relativa liquidazione; 



 2

VISTA la nota prot. n.42234 del 20.12.2021 con la quale il Consegnatario ha trasmesso allo scrivente 
Ingegnere Capo il prospetto riepilogativo e la documentazione in originale delle note spese di 
missioni per conto dell’Amministrazione per la relativa liquidazione; 

CONSIDERATO quanto sopra, si ritiene di procedere ad impegnare e liquidare la somma di €.19,20 in 
favore del Funzionario Direttivo Geraci Calogero; 

ACCERTATA la correttezza della documentazione prodotta; 

ACCERTATO che i documenti di spesa prodotti sono formalmente e sostanzialmente corretti e conformi 
alla legge, compresa quella di natura fiscale, e alla rimodulazione delle funzioni e dei compiti dei 
Dipartimenti Regionali, operata dal Regolamento, ed in particolare quella inerente 
all’Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità – Dipartimento Energia 
e, segnatamente, del Servizio 5 – Distretto Minerario di Caltanissetta; 

RITENUTO di procedere all’impegno entro il corrente esercizio finanziario 2021; 

CONSIDERATO che la disponibilità del capitolo 254502, sia in termini di competenza che di cassa, 
risulta sufficiente al pagamento a saldo di quanto sopra indicato; 

TUTTO ciò premesso, ai sensi della normativa vigente 

RITENUTO di dover procedere al relativo impegno di spesa per €.19,20 (diciannove/20) in favore del 
Funzionario Direttivo Calogero Geraci che graverà sul Capitolo di Bilancio 254502 anno 2021; 

TUTTO ciò premesso, ai sensi della normativa vigente; 

D E C R E T A 

Art.1) Per i motivi descritti in premessa, che si intendono integralmente riportati e trascritti, è impegnata 
la somma di €.19,20 (diciannove/20) per missioni espletate dal Funzionario Direttivo Calogero 
Geraci che graverà sul capitolo 254502 – codice Siope U.1.03.02.02.001 “Spese per missioni del 
personale in servizio al Dipartimento” del Dipartimento Regionale dell’Energia per l’esercizio 
finanziario 2021. 

Art.2) E’ autorizzata, ai sensi del D.Lgs. n.118/2011, la liquidazione della somma complessiva di €.19,20 
(diciannove/20) in favore del Funzionario Direttivo Calogero Geraci che graverà sul capitolo 
254502 “Spese per missioni del personale in servizio al Dipartimento” del Dipartimento 
Regionale dell’Energia per l’esercizio finanziario 2021. 

Art.3) Al pagamento di cui sopra si provvederà successivamente mediante mediante accredito sul conto 
corrente dello stesso, con accredito sul conto corrente bancario dedicato. 

Art.4) Il presente Provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei 
contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on-line, ai 
sensi del D.Lgs. 33/2012 (ex art.18 del D.Lgs. 83/2012). 

Art.5) Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento ai sensi del comma 5° 
dell’art. 68 della L.R. 21/2014 e ss.mm.ii.. 

Art.6) Il presente Decreto sarà trasmesso alla competente alla Ragioneria Centrale presso l’Assessorato 
Regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità, per la registrazione ai sensi dell’art.9 della 
L.R. 15 aprile 2021 n.9. 

Caltanissetta lì,  20.12.2021 

 
L’INGEGNERE CAPO DEL DISTRETTO 

Dirigente del Servizio 5 
(Ing. Alfonso Casalicchio) 


		2021-12-20T10:58:22+0100
	Alfonso Casalicchio




